Министерство здравоохранения Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Нижегородской области «Кстовская центральная районная больница»

(ГБУЗ НО «Кстовская ЦРБ»)

______________________                                                                               _____________________
г. Кстово

П Р И К А З

О назначении лица ответственного за профилактику коррупционных правонарушений и

утверждении пакета служебной документации по противодействию коррупции в ГБУЗ НО

«Кстовская ЦРБ»

На основании пп.1 п.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений, а также повышения эффективности деятельности ГБУЗ НО «Кстовская

ЦРБ», в области противодействия коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить начальника отдела кадров Якимову Светлану Алексеевну ответственным лицом

    за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений ГБУЗ НО «Кстовская ЦРБ».

2. Возложить на начальника отдела кадров Якимову Светлану Алексеевну и начальника

    юридического отдела Петухова Дениса Владимировича следующие функции:

2.1. Оказание работникам консультационной помощи по вопросам, связанным с применением на

    практике кодекса этики и служебного поведения работников.

2.2. Принятие мер совместно с руководителями подразделений по выявлению и устранению

    причин и условий, способствующих возникновению конфликтов интересов.

2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной

    ответственности.

2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования сотрудников

    Учреждения.

2.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о реализации

     антикоррупционной политики Учреждения.

2.6. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции,

     на страницах официального сайта Учреждения.

2.7. Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры.

3. Утвердить пакет служебной документации противодействия коррупции в ГБУЗ НО «Кстовская

    ЦРБ» далее (Учреждение), состоящих из следующих документов:

3.1. Положение об антикоррупционной политике Учреждения.

3.2. Кодекс этики и служебного поведения работников Учреждения с приложением №1.

3.3. Положение о порядке уведомления работниками Учреждения о возникновении личной

       заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может

       привести к конфликту интересов (Положение о конфликте интересов) с приложениями №1,2.

3.4. Положение об оценке коррупционных рисков в Учреждении с приложением №1.

3.5. Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника Учреждения к

      совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации

      о случаях совершения коррупционных правонарушений, с приложениями №1,2.

3.6. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в Учреждении.

3.7. Положение о «Телефоне доверия» Учреждения с приложением №1.

3.8. Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в сфере противодействия

      коррупции Учреждения.

4. В случае временного отсутствия Якимовой Светланы Алексеевны (отпуск, болезнь,

    командировка), ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

    правонарушений в Учреждении осуществляет лицо, временно исполняющее обязанности

    начальнике отдела кадров.

5.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                                                  Е.В. Гребёнкина